Religação Com Troca de Hidrômetro: Serviço de execução 

conjunta da religação do fornecimento com a substituição do 

hidrômetro. 

UNID 10.000 R$ 37,45 R$ 374.500,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO R$ 3.792.700,00 

Valor Global para todos os itens R$ 3.792.700,00 (Três Milhões, Setecentos e Noventa e Dois Mil e 

Setecentos Reais). 

8.  Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução: 

O objeto da presente licitação não será parcelado, sendo a adjudicação realizada pelo 
valor global do conjunto de serviços. A decisão de não segregar os itens (Corte Cavalete,

[...]

11 - DO VALOR ESTIMADO 

11.1 O valor máximo estimado será de R$ 3.792.700,00 (Três milhões, setecentos e noventa e dois mil 

e setecentos reais.), sendo este o valor máximo aceito pelo SAMAE. 

12 - INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

12.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de Pregão sob a forma 

ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço global.